根据《深圳证券交易所交易规则》第 4.4.2 条的规定：

“除权（息）参考价计算公式为：除权（息）参考价=[（前收盘价-现金红

利） +配股价格×股份变动比例]÷（1+股份变动比例）

证券发行人认为有必要调整上述计算公式时，可以向本所提出调整申请并说

明理由。经本所同意的，证券发行人应当向市场公布该次除权（息）适用的除权

（息）参考价计算公式。 ”

公司经审慎研究后认为，本次实施资本公积金转增股本，公司需结合重整计

划实际情况对除权（息）参考价的计算公式进行调整，具体调整如下：

除权（息）参考价=[（前收盘价格-现金红利）×转增前总股本+转增股份抵

偿公司核心子公司债务的金额+重整投资人受让转增股份支付的现金]÷（转增前

总股本+抵偿公司及核心子公司债务的转增股份数+由重整投资人受让的转增股

份数+向原股东分配导致流通股增加数）。

上述计算公式中，已确定的参数包括：不涉及现金红利，转增前总股本为

8.67 亿股，转增股份抵偿公司及核心子公司债务的金额为 41.02 亿元（2.93 亿

股×14 元/股），重整投资人受让转增股份支付的现金为 23.87亿元；抵偿债务

的转增股份数为 2.93 亿股，由重整投资者受让的转增股份数为 9.21 亿股，向原

股东分配导致流通股增加数为 0。

如果股权登记日公司股票收盘价高于 5.35 元/股，公司股票按照前述计算公

式于股权登记日次一交易日调整股票开盘参考价，并按开盘参考价作为计算当日

涨跌幅度的基准；如果股权登记日公司股票收盘价低于或等于 5.35 元/股，股权

登记日次一交易日公司股票开盘参考价不作调整。

鉴于股权登记日当日拟停牌，前述股权登记日公司股票收盘价实际为股权登

记日前一交易日（2022年 12月 20日）公司股票收盘价。

中信建投证券股份有限公司作为公司本次重整中的财务顾问，为公司调整资

本公积转增股本除权参考价格计算公式出具了专项意见。具体详见公司于 2022

年 11月 29日在巨潮资讯网披露的《中信建投证券股份有限公司关于台海玛努尔

核电设备股份有限公司拟调整资本公积金转增股本除权参考价格计算公式的专

项意见》。

五、转增实施办法

根据重整计划及莱山区法院出具的《协助执行通知书》, 本次资本公积金转

增股票不向原股东分配，全部登记至管理人证券账户（证券账户名称：台海玛努

尔核电设备股份有限公司破产企业财产处置专用账户，证券账户号码：

0809）。公司及管理人后续将根据重整计划的规定及时将相应数量的转增

股票过户至债权人和重整投资人的指定账户中。

六、股本变动表

根据《重整计划》，公司实施本次资本公积转增股本后，公司股本将变动如

下：

单位：股

股份性质 变动前股本 本次转增股本 变动后股本

一、有限售条件流通股 262,436,862 920,956,586 1,183,393,448

首发后限售条件流通股 262,436,862 920,956,586 1,183,393,448

二、无限售条件流通股 604,620,488 292,923,704 897,544,192

三、总股本 867,057,350 1,213,880,290 2,080,937,640

七、停复牌安排

公司拟向深圳证券交易所申请在本次资本公积金转增股本的股权登记日当

日（2022年 12月 21 日）停牌 1个交易日,并拟申请于 2022年 12月 22日复牌。

八、咨询方式

联系部门：董事会办公室

联系电话：0535-3725577

邮箱：zq@ytthm.com

联系地址：山东省烟台市莱山经济开发区恒源路 6号

九、风险提示

1.公司股票价格在转增时是否调整具有不确定性。如果股权登记日公司股票

收盘价高于转增股票平均价 5.35元/股，公司股票按照调整后的除权参考价格计

算公式于股权登记日次一交易日调整股票开盘参考价的，股权登记日次一交易日

证券买卖按上述开盘参考价作为计算涨跌幅度的基准。请投资者关注除权事项可

能产生的风险。

2.根据《中华人民共和国企业破产法》的相关规定，在重整计划执行期间，

如公司不执行或不能执行重整计划，公司将被宣告破产。如果公司被宣告破产，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称：“《上市规则》”）第 9.4.17

条第（六）款的规定，公司股票将面临被终止上市的风险。

3.公司因 2021 年度经审计的期末净资产为负值，触及《上市规则》第 9.3.1

条第（二）项的规定，公司股票交易已于 2022 年 5 月 6 日被实施退市风险警示，

详见公司于 2022年 4月 30日在指定信息披露媒体披露的《关于公司股票被实施